муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тирянская  основная школа»

Кардымовского района Смоленской области

ПРИКАЗ

от 28.08.2023         № 033

О создании и организации

деятельности школьного

спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим

занятиям физической культурой и спортом

 п р и к а з ы в а ю:

1. Создать школьный спортивной клуб.

2. Назначить Жукова Юрия Владимировича, учителя физической

культуры, руководителем школьного спортивного клуба.

3. Сформировать временную творческую рабочую группу по организации

деятельности школьного спортивного клуба в составе:

Морозову Наталью Сергеевну, вожатую; Радышевскую Ирину Семеновну,

завуча по УВР; Медведскую Дину Сергеевну, представителя родительской

общественности

4. Назначить Радышевскую Ирину Семеновну руководителем временной

творческой группы по организации деятельности школьного спортивного

клуба.

5. Радышевской Ирине Семеновне, руководителю временной творческой

рабочей группы:

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости

создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей

группы по организации работы школьного спортивного клуба.

6. Разработать документы, определяющие деятельность школьного

спортивного клуба:

6.1. Положение о школьном спортивном клубе

6.2. Положение о Совете школьного спортивного клуба